
 
Совет депутатов 

Ясненского  

муниципального округа 

Оренбургской области 

 второго созыва 

  заседание пятьдесят третье     

РЕШЕНИЕ 

МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА] 
28.04.2025 № 409 

г.Ясный 

 

  

 

О назначении и проведении опроса 

граждан сельских населенных 

пунктов расположенных на 

территории Ясненского 

муниципального округа с целью 

выявления мнения населения по 

вопросу определения проектов 

развития общественной 

инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением правительства Оренбургской области от 

14.11.2016 № 851-пп «О реализации на территории Оренбургской области 

проектов», руководствуясь Уставом Ясненского муниципального округа 

Оренбургской области, Совет депутатов Ясненского муниципального округа  
 

решил: 
 

1. Назначить и провести в период с 05.05.2025 года по 08.05.2025 года 

опрос граждан на территории сельских населенных пунктов пос. Комарово,  

пос. Новосельский, с. Еленовка, с. Котансу, пос. Веселовский, с. Акжарское 

Ясненского муниципального округа с целью выявления мнения населения по 

вопросу определения проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах. 

2. Утвердить:  

2.1. Методику проведения опроса согласно приложению №1; 

         2.2. Форму опросного листа согласно приложению №2. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов Ясненского муниципального округ по вопросам социальной 

политики, законности и правопорядка. 

 



 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 
 

Председатель Совета депутатов                                                  И.М.Сидоренко 

 

                                                                                             
Глава  

Ясненского муниципального округа                                           Т.М.Силантьева 

 
 

 
 
 
ТО ДЛЯ ПОДПИСИ] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

           

          Приложение № 1 

          к решению Совета депутатов  

        Ясненского муниципального округа 

                                              от 28.04.2025 № 409 

 

 
 

Методика проведения опроса 

          1. Цель опроса: выявление мнения населения по вопросу определения 

проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах, расположенных на территории населенных пунктов Ясненского 

муниципального округа. 

          2. Для  проведения  опроса создается инициативная группа, 

утвержденная на очередном собрании жителей. 

          3. В опросе имеют право участвовать жители населенных пунктов 

муниципального образования, обладающие избирательным правом. Каждый 

участник опроса обладает одним голосом и участвует в опросе лично. 

          4. Опрос проводится путём проставления гражданином любого 

письменного знака в опросном листе согласно приложению №2 к решению. 

          5. Опросный лист выдается участнику опроса по предъявлению паспорта 

или документа, его заменяющего. Участник опроса собственноручно вносит в 

список участников опроса свою фамилию, имя, 

отчество (последнее при наличии) и ставит свою подпись. 

          6.  В течение 2-х рабочих дней после окончания опроса члены 

инициативной группы подсчитывают результаты опроса путем обработки 

полученных данных, содержащихся в опросных листах методом подсчета  

количества вариантов ответов, выбранных жителями. 

          7. На основании полученных результатов составляется протокол в двух 

экземплярах. 

          8. В течение 3 дней со дня окончания опроса члены инициативной группы 

направляют по одному экземпляру протокола в Совет депутатов Ясненского 

муниципального округа, Главе Ясненского муниципального округа. 

          9. Для признания опроса граждан состоявшимся установить 

минимальную численность жителей, участвовавших в опросе – 51 процент от 

количества жителей населенного пункта, обладающих избирательным правом. 

 

 

 

       

 
 

 

 

       



 

          Приложение № 2 

          к решению Совета депутатов  

        Ясненского муниципального округа 

                                              от 28.04.2025 № 409 

 

 

 

 ОПРОСНЫЙ ЛИСТ   
Инициативная группа _____________________ 

Ясненского муниципального округа предлагает 

жителям принять участие в программе поддержки 

местных инициатив. 

          Предлагаем Вам ответить на следующие вопросы: 

1. Поддерживаете ли Вы участие в проекте инициативного бюджетирования? 
да нет 

2. Какой из проектов вы считаете нужным реализовать в следующем 

году на территории _________ в рамках инициативного бюджетирования? 

(нужное отметить)* 

1)_________________________________________________ 

2)_________________________________________________ 

3. Готовы ли Вы участвовать в финансировании проекта в случае его 

победы в конкурсе? Если да, то в какой сумме?  ________________________ 

4. Готовы ли Вы участвовать в реализации проекта в нефинансовых 

формах (неоплачиваемые работы, предоставление материалов, оборудования, 

техники другое)? Если да, то в какой форме?____________________________                                                                      
(указать виды неоплачиваемых работ, материалов, оборудования, техники) 

5. Фамилия, имя, отчество_____________________________                

                подпись  ____________  

 


